7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]23
	»
	[bookmark: mm]05
	20
	[bookmark: yy]23

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]2652

О проведении фестиваля
исторического моделирования
и этнической музыки
«Мангазейский ход»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, постановлением Админи-страции города от 12.11.2019 № 8407 «Об утверждении муниципальной программы «Укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержка и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории города Сургута, обеспечение социальной
и культурной адаптации мигрантов, профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов, профилактика экстремизма на период
до 2030 года», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 21.04.2021 № 552
«О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города», в целях организации досуга жителей города:
1. Утвердить:
1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению                 фестиваля исторического моделирования и этнической музыки «Мангазейский ход» согласно приложению 1.
1.2. План мероприятий по подготовке и проведению фестиваля исторического моделирования и этнической музыки «Мангазейский ход» согласно приложению 2.
2. Департаменту культуры и молодёжной политики Администрации города, муниципальному бюджетному учреждению историко-культурному центру «Старый Сургут» организовать и провести 10 – 11 июня 2023 года фестиваль исторического моделирования и этнической музыки «Мангазейский ход» в парке «За Саймой».
3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
4. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: www.docsurgut.ru.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города                                                                         А.Н. Томазова

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению фестиваля исторического
моделирования и этнической музыки «Мангазейский ход»

	Томазова
Анна Николаевна
	-
	заместитель Главы города, председатель организационного комитета

	Акулов
Антон Александрович
	-
	директор департамента культуры
и молодёжной политики Администрации города, заместитель председателя организационного комитета

	члены организационного комитета:

	Киселёв
Кирилл Сергеевич
	-
	директор департамента городского хозяйства Администрации города

	Клим
Роман Богданович
	-
	директор департамента массовых коммуникаций и аналитики
Администрации города

	Коновалов
Александр Юрьевич
	-
	директор департамента архитектуры
и градостроительства Администрации города

	Рачёв
Андрей Александрович
	-
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города

	Печёнкин
Дмитрий Николаевич

	-
	начальник управления по вопросам общественной безопасности Администрации города

	Гаврикова
Дарья Анатольевна
	-
	начальник отдела потребительского
рынка и защиты прав потребителей Администрации города

	Блинова
Елена Анатольевна
	-
	директор муниципального автономного учреждения «Театр актера и куклы «Петрушка»

	Болотнова
Ванда Юрьевна

Галеева
Елена Васильевна

	-

-

	директор муниципального автономного учреждения «Городской культурный центр»

директор муниципального бюджетного учреждения историко-культурный центр «Старый Сургут»

	Николаенко
Ирина Алексеевна
	-

	директор муниципального казенного учреждения «Лесопарковое хозяйство»

	Глущенко
Александр Петрович
	-
	начальник Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации
по городу Сургуту (по согласованию)

	Кузнецов
Сергей Анатольевич

	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Центр – 112»
Филиал Сургутский (по согласованию)

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № _________

План мероприятий
по подготовке и проведению фестиваля исторического
моделирования и этнической музыки «Мангазейский ход»
(далее – фестиваль)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
выполнения
	Ответственный

	1
	Разработать сценарный ход, схему
и пресс-релиз фестиваля
	до 01.06.2023
	Акулов А.А.,
Галеева Е.В.

	2
	Обеспечить изготовление
и размещение (монтаж, демонтаж)
3-х баннерных перетяжек
(1м х 6м):
- на ограждении здания муниципального бюджетного учреждения историко-культурного центра «Старый Сургут»
(улица Энергетиков, 2);
- на ограждении здания муниципального автономного учреждения «Городской парк культуры и отдыха»
(проспект Набережный);
- на ограждении парка
«За Саймой» (со стороны улицы Университетской)
	до 01.06.2023
	Коновалов А.Ю.

	3
	Обеспечить аккарицидную обработку территории проведения фестиваля
	до 05.06.2023
	Николаенко И.А.

	4
	Обеспечить информационное сопровождение:
- размещение пресс-релиза, анонса
о проведении фестиваля в средствах массовой информации,
на официальном портале Администрации города;
- приглашение представителей средств массовой информации
для освещения мероприятия
	до 10.06.2023
	Клим Р.Б.,
Акулов А.А.

	5
	Разработать и согласовать «Паспорт безопасности мероприятия»
	до 10.06.2023
	Галеева Е.В.,
Глущенко А.П.,
(по согласованию),
Печёнкин Д.Н.

	6
	Изготовить пропуски
для автотранспорта
	до 10.06.2023
	Галеева Е.В.

	7
	Обеспечить подготовку территории парка «За Саймой»:
- уборка территории до, во время
и после мероприятия;
- обеспечение установки
на площади (до 09.00), обслуживание (с 09.00 до 18.00)
и демонтаж (после 18.00):
- контейнеров для сбора
мусора (10 ед.);
- биотуалетов (8 ед.)
	09 – 11.06.2023

	Киселёв К.С.,
Николаенко И.А.,
Ходжаев В.К.

	8
	Организовать:
- установку сценического комплекса;
- звуко-техническое сопровождение фестиваля;
- режиссерско-постановочные
работы
	до 10.06.2023
	Акулов А.А.,
Галеева Е.В.,
Болотнова В.Ю.

	9
	Организовать работу торговой
ярмарки
	10 – 11.06.2023
	Гаврикова Д.А.

	10
	Обеспечить охрану общественного порядка и безопасности в месте
проведения фестиваля
	10 – 11.06.2023
12.00 – 20.00

	Глущенко А.П.,
 (по согласованию), Печёнкин Д.Н.

	11
	Организовать работу противо-пожарного поста на территории проведения фестиваля
	10 – 11.06.2023
	Кузнецов С.А.
(по согласованию)

	12
	Организовать дежурство на воде
в акватории реки Сайма у входа
в парк со стороны акционерного общества «Россети Тюмень»
(с 12.00 до 18.00)
	10 – 11.06.2023
	Рачёв А.А.,
Неретин С.Г.

	13
	Обеспечить работу бригады «Скорой медицинской помощи»
в течение проведения фестиваля
	10 – 11.06.2023
	Галеева Е.В.

	14
	Организовать участие
в программе фестиваля муниципальных творческих коллективов, солистов
	10 – 11.06.2023
	Акулов А.А.,
Галеева Е.В.,
Блинова Е.А., Болотнова В.Ю.

	15
	Обеспечить бесперебойную работу точек электроподключения
во время проведения мероприятия
	10 – 11.06.2023
	Николаенко И.А.

	16
	Предоставить периметральное ограждение для обеспечения безопасности работы тематических площадок фестиваля
	до 10.06.2023
	Николаенко И.А.

	17
	Обеспечить электроподключение сценического оборудования фестиваля
	до 10.06.2023
	Николаенко И.А.